
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 69/C/2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PARCELLA PROFESSIONALE COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO DAVANTI AL CONSIGLIO DI STATO, SEZ. II, DI CUI AL RICORSO IN APPELLO R.G. N. 
10572/2010 

C.I.G Z9A2FC3338 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la Deliberazione di Giunta n.1/2011 di incarico all’Avvocato Vincenzo Giovinazzo di 
rappresentanza giudiziale in sede di costituzione in giudizio davanti al Consiglio di Stato, Sez. II, 
di cui al ricorso in appello R.g. n. 10572/2010, proposto dai Sigg.ri Simone Bellingeri, Emanuele 
Bellingeri, Giuseppe Maria Alferano e Alessandra Alferano, contro il Comune di Frugarolo e il 
Consorzio di Bacino Alessandrino per la Raccolta ed il trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani; 
Vista la richiesta di parcella da parte dell’Avvocato Vincenzo Giovinazzo a seguito di conclusione 
del processo giudiziale e conseguente sentenza n.5909 del Consiglio di Stato, per un importo 
complessivo di € 9.298,97 di cui € 1.465,79 per ritenute d’acconto;   
Visti:   

il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di previsione  2020 – 2022,   

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 

30/09/2020 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare la somma complessiva di € 9.298,97 di cui €.1.465,79 per ritenuta d’acconto 

e un netto a saldare di € 7.833,18 a favore dello Studio Legale Giovinazzo Strozzi , via 

Ghilini n. 14 , Alessandria , p.iva 01690290067 ; 

2. di  imputare la stessa  alla gestione competenza  della missione  01.02-01.03 del Bilancio 

di Previsione 2020-2022; 

3. di liquidare l’importo suddetto previo assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria 

ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 

Frugarolo, li 14/12/2020 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dott.ssa Simona Bellini 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 9.298,97 da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione competenza della missione 01.02 – 1.03,del bilancio 2020-2022  ha garantita la 
copertura finanziaria. 
Frugarolo, li 14/12/2020   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Dott.ssa Simona Bellini 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 15/12/2020 AL 30/12/2020 

 

Frugarolo, li 15/12/2020 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 


